АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.07.2022

№ 80
с. Швариха

О внесении изменений в постановление администрации
Шварихинского сельского поселения от 23.12.2019 № 227
На основании решения Шварихинской сельской Думы от 20.07.2022 № 69/287 «О внесении изменений в решение Шварихинской сельской Думы от 24.12.2021 № 61/254 «О бюджете муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области» на 2020 – 2024 годы, утвержденную постановлением администрации Шварихинского сельского поселения от 23.12.2019 № 227 (с изменениями от 28.02.2020 № 39, от 24.04.2020 № 73, от 22.06.2020 № 91, от 28.07.2020 № 96, от 28.09.2020 № 105, от 23.12.2020 № 150, от 30.12.2020 № 156, от 02.04.2021 № 29, от 01.06.2021 № 56, от 25.06.2021 № 64, от 01.09.2021 № 92, от 01.10.2021 № 99, от 29.10.2021 № 109, от 29.11.2021 № 122, от 28.12.2021 № 137, от 18.02.2022 № 19, от 23.03.2022 № 34, от 20.04.2022 № 38, от 08.06.2022 № 59) изменения, согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление в информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области и разместить на официальном сайте Шварихинского сельского поселения (http://shvariha.ucoz.com).

Врио главы администрации

Шварихинского сельского поселения

Н.И. Телегина
Направить: дело, прокуратура, сайт, ИБ, регистр МНПА.
        Приложение

        к постановлению администрации

        Шварихинского сельского поселения

        от 29.07.2022 № 80
Изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно – коммунального хозяйства в муниципальном образовании Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области» на 2020 – 2024 годы (далее – Программа):
1. Строку 3 Паспорта Программы изложить в новой редакции:
	Наименование подпрограммы
	отсутствуют

2. Строку 4 Паспорта Программы изложить в новой редакции:
	Наименование проектов
	- «Ремонт водопровода протяженностью 900 м по ул. Заречная, дер. Липино»
- «Ремонт водопровода по ул. Советская, с. Швариха»

3. Строку 5 Паспорта Программы изложить в новой редакции:
	Цели муниципальной программы
	повышение уровня надежности поставки коммунальных ресурсов для создания комфортных условий проживания граждан

4. Строку 6 Паспорта Программы изложить в новой редакции:
	Задачи муниципальной программы
	- модернизация систем коммунальной инфраструктуры;

- благоустройство объектов коммунальной инфраструктуры;

- создание условий для снижения затрат при предоставлении жилищно-коммунальных услуг

5. Строку 8 Паспорта Программы изложить в новой редакции:
	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	В количественном выражении:

количество отремонтированных муниципальных квартир в год;

количество аварий и инцидентов в год на 1 км сетей водоснабжения;

В качественном выражении:

обеспечение должного уровня благоустройства территории Шварихинского сельского поселения

6. Строку 9 Паспорта Программы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит 9951,1 тыс. руб., в т.ч.:

областной бюджет – 2185,7 тыс. руб.

бюджет муниципального образования – 7765,4 тыс. руб.

7. В разделе 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» Программы исключить слова следующего содержания:

«На сегодняшний день разработаны и утверждены Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования.
На данном этапе стоит задача внести изменения в документы территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования в части подготовки сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон.».
8. В разделе 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» Программы исключить слова следующего содержания:
«Мероприятия в области градостроительной деятельности.

Предусматриваются расходы, связанные с мероприятиями в области градостроительной деятельности.

Решение задачи «Разработка градостроительной документации в соответствии с Градостроительным кодексом РФ» будет осуществляться в рамках отдельных мероприятий «Подготовка сведений о границах населенных пунктов муниципального образования» и «Подготовка сведений о границах территориальных зон».».
9. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы таблицу 1 изложить в новой редакции:

                                                                                                 «Таблица 1,

                                                                                                    тыс. руб.
	Источник финансирования
	2020 год

	2021 год
	2022 год

	2023 год
	2024 год
	Всего за период

реализации

муниципальной

программы

	Итого по муниципальной программе
	2820,5
	3024,5
	1917,4
	1101,9
	1086,8
	9951,1

	Областной бюджет
	1114,5
	709,7
	361,5
	0,0
	0,0
	2185,7

	Бюджет муниципального образования
	1706,0
	2314,8
	1555,9
	1101,9
	1086,8
	7765,4

»
10. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Приложение № 1

к муниципальной программе

(в редакции постановления от 29.07.2022 № 80)
СВЕДЕНИЯ
О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	N п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ед. изм.
	2018 год
(базовый)
	2019 год
(оценка)
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области» на 2020-2024 годы
	тыс. руб.
	1421,2
	1972,5
	2820,5
	3024,5
	1917,4
	1101,9
	1086,8

	1.1.
	Показатель: количество отремонтированных муниципальных квартир в год
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	1.2.
	Показатель: количество аварий и инцидентов в год на 1 км сетей водоснабжения
	ед.
	0,2
	0,1
	0,7
	0,7
	0,4
	0,4
	0,4

11. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Приложение № 3

к муниципальной программе
(в редакции постановления от 29.07.2022 № 80)
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источники финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы,

(тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	ИТОГО

	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области» на 2020-2024 годы
	всего
	2820,5
	3024,5
	1917,4
	1101,9
	1086,8
	9951,1

	областной бюджет
	1114,5
	709,7
	361,5
	0,0
	0,0
	2185,7

	бюджет муниципального образования
	1706,0
	2314,8
	1555,9
	1101,9
	1086,8
	7765,4

	1.
	Отдельное мероприятие: «Улучшение состояния и содержания муниципального жилищного фонда»
	всего
	26,3
	31,5
	33,4
	0,0
	0,0
	91,2

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования
	26,3
	31,5
	33,4
	0,0
	0,0
	91,2

	2.
	Отдельное мероприятие: «Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	всего
	2485,3
	2778,3
	1818,4
	1034,9
	1017,4
	9134,3

	областной бюджет
	1114,5
	709,7
	361,5
	0,0
	0,0
	2185,7

	бюджет муниципального образования
	1370,8
	2068,6
	1456,9
	1034,9
	1017,4
	6948,6

	2.1
	Проект: «Ремонт водопровода протяженностью 900 м по ул. Заречная, дер. Липино»
	всего
	0,0
	520,2
	21,7
	0,0
	0,0
	541,9

	областной бюджет
	0,0
	348,2
	0,0
	0,0
	0,0
	348,2

	бюджет муниципального образования
	0,0
	172,0
	21,7
	0,0
	0,0
	193,7

	2.2
	Проект: «Ремонт водопровода по ул. Советская, с. Швариха»
	всего
	0,0
	545,5
	545,5
	0,0
	0,0
	1091,0

	областной бюджет
	0,0
	361,5
	361,5
	0,0
	0,0
	723,0

	бюджет муниципального образования
	0,0
	184,0
	184,0
	0,0
	0,0
	368,0

	3
	Отдельное мероприятие: «Мероприятия по благоустройству»
	всего
	65,8
	51,6
	64,7
	67,0
	69,4
	318,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования
	65,8
	51,6
	64,7
	67,0
	69,4
	318,5

	4
	Отдельное мероприятие: «Мероприятия по землеустройству и землепользованию»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Отдельное мероприятие: «Мероприятия по благоустройству на условиях самообложения»
	всего
	243,1
	163,1
	0,9
	0,0
	0,0
	407,1

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования
	243,1
	163,1
	0,9
	0,0
	0,0
	407,1

».
________________________________